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Protokół Nr XXXIII/2013 

obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach odbytej  
w dniu 21 listopada 2013 roku  

 
Stan rady – 15 

                                                         Obecnych – 14 
                                                       ……………………               
               co stanowi  - 93,34 % 
 
Obecność poszczególnych radnych na sesji obrazuje lista obecności stanowiąca załącznik do 
protokołu. 
Obecność imiennie zaproszonych do udziału w obradach sesji obrazuje lista obecności 
stanowiąca załącznik do protokołu. 
Obecność sołtysów na obradach sesji obrazuje lista obecności stanowiąca załącznik  
do protokołu. 
Porządek sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Pkt  I a. 
Obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach otworzył i im przewodniczył Pan 
Krzysztof Karolak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach, który na podstawie 
listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  Na stan rady 15 radnych, na sesji, według 
listy obecności, obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum. Następnie przewodniczący 
rady powitał radnych, Pana Andrzeja Salwę Burmistrza Mieszkowic,                                 
Panią Gabrielę Kotowicz Sekretarza Gminy, Panią Barbarę Sawastian Skarbnika Gminy, 
kierownika Referatu Ogólno- Organizacyjnego i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego         
w Mieszkowicach Panią Halinę Majdę, Panią Helenę Wilman Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieszkowicach, Panią Alinę Leończyk Kierownika Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Goszkowie, Pana Bolesława Kwaśniaka Prezesa ZUK Spółka z o.o.                    
w Mieszkowicach, Pana Michała Wolskiego z kancelarii adwokackiej, sołtysów:  
P.P. Annę Pastułę, Marka Dobrowolskiego, Marzenę Stachnio, Ryszarda Otwinowskiego, 
Józefa Mroziaka, Jerzego Bryla, Piotra Czynsza i Panią Helenę Chodyniecką Przewodniczącą 
Zarządu Osiedla Mieszkowice, mieszkańców Panią Genowefę Mazur, Pana  Adama Cyborta,  
przedstawiciela Izby Rolniczej Pana Wiesława Pawelca, Pana Damiana Kołodziejczyka 
Prezesa LZS  “ Olimpia” Troszyn.      
    
   
Pkt I b. 
W dalszej kolejności Pan Krzysztof Karolak, przewodniczący rady miejskiej, przypomniał,  
że radni otrzymali przed sesją porządek obrad sesji, z którym się na pewno zapoznali.  
Zwrócił się z zapytaniem. Czy są uwagi dotyczące planowanego porządku obrad sesji? 
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do 
porządku obrad XXXIII  sesji projektu uchwały rady w sprawie zmian w uchwale nr 
XXVI/201/2013 z dnia 21 marca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.   
Wyjaśnił, że zmiana spowodowana jest pismami Regionalnej Izby Obrachunkowej                 
w Szczecinie i Ministerstwa Finansów z których wynika, iż opłaty za odpady komunalne 
winny być pobierane w pełnych złotych. Dotyczy to przede wszystkim opłat za odpady 



 2

komunalne, które  zbierane są  w sposób selektywny. Zaproponował wprowadzenie tego 
projektu uchwały w pkt XIV porządku obrad sesji.  
 
Pan Edward Godyń zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad odwołania 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach.  
Zapoznał z wnioskiem pięciu  radnych Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 21 listopada          
2013 roku oraz uzasadnieniem do wniosku o odwołanie Pana Krzysztofa Karolaka z funkcji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 
Wniosek podpisany przez radnych: P.P. Edwarda Godynia, Stanisławę Michalską,           
Bożenę Nowak, Grzegorza Kaczmarka i Józefa Łuszczka stanowi załącznik do protokołu.  
Pan Edward Godyń odczytał uzasadnienie następującej treści: 
„ 

                                        UZASADNIENIE  

do wniosku o odwołanie radnego Pana Krzysztofa Karolaka z funkcji Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawiciel organu kontrolnego ogłosił 
publicznie: cyt. „ Mając jednak świadomość niedoskonałości w działaniu organu 
stanowiącego, postanowiłem, kiedy tylko wejdzie w życie nowelizacja ustawy o samorządzie 
gminnym, przygotować projekt uchwały w sprawie powołania w Mieszkowicach Gminnej 
Rady Senioralnej”. 

W ocenie wnioskodawców Przewodniczący spowodował, że podczas uroczystości 
patriotycznych doszło do zlekceważenia radnych i Burmistrza.  

Jeżeli istnieje w Gminie Mieszkowice kilka osób, seniorów aktywnych, to nic nie stoi na 
przeszkodzie, aby poprzez kontakt z radnymi konsultować, opiniować i wnioskować o 
realizację potrzeb ludzi starszych oraz mieszkańców Gminy.   

Trzeba chcieć rozmawiać, a nie tworzyć gminne rady po  to, by narażać budżet gminy na 
dodatkowe koszty, a głosem doradczym mogą służyć    w każdej chwili.  

Uważamy, że ostatnio Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach zachowuje się 
nieodpowiedzialnie i nie zgadzamy się na dalsze lekceważenie nas” 

 Po odczytaniu wniosek wraz z uzasadnieniem przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach.  
 
Pan Janusz Dymidów uważa, że nie można podejmować pochopnej decyzji w sprawie 
odwołania. Radni muszą się zapoznać z dokumentami, przedstawionymi zarzutami. Jego 
zdaniem, wniosek nie powinien być wprowadzony pod obrady sesji, gdyż treść  
przedstawionego  uzasadnienie do wniosku nie stanowi podstawy do odwołania.    
    
Pan Krzysztof Karolak, przewodniczący rady miejskiej, wyjaśnił, że jako przewodniczący 
rady miał takie prawo, aby podjąć inicjatywę uchwałodawczą w celu powołania 
Mieszkowickiej Rady Seniorów. Jest to temat nowy, nie konsultowany  i dlatego chciał  
zapoznać z nim radnych i mieszkańców. Uchwalenie jest w gestii radnych i rada miejska  
wcale nie musi, gdy nie będzie chciała,  powołać takiej rady. Nadmienił, że tego tematu nie 
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będzie w tej chwili rozwijał. Zależało mu przede wszystkim na podniesieniu jakości pracy 
rady miejskiej.  W swoim wystąpieniu w dniu 11 listopada br. podczas Święta Niepodległości  
na cmentarzu, mówił tylko o niedoskonałościach,  a nie o nieodpowiedniej radzie. 
Na forum rady przeprosił tych, którzy poczuli się urażeni,  Burmistrza i Radnych Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach.. Stwierdził, że jego inicjatywą nie było obrażanie kogokolwiek.  
Następnie odczytał oświadczenie, o następującej treści:  
„  W związku z odwołaniem mojej osoby z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej             
w Mieszkowicach oświadczam, że szanując zasady demokracji, przyjmuję decyzję radnych, 
którzy zostali wybrani do wyrażania głosu swoich wyborców, mieszkańców miasta i gminy 
Mieszkowice. Decyzji podporządkuję się bezzwłocznie, tzn. jutro opuszczę biuro rady            
w mieszkowickim urzędzie, pozostawiając je do dyspozycji mojemu następcy. 
 Wszystkich mieszkańców, którzy w ostatnim czasie zgłaszali się do mnie, jako 
przewodniczącego rady, z wnioskami, postulatami, czy skargami, uprzejmie informuję, że 
sprawy te nie pozostaną bez rozpatrzenia. Zajmę się nimi z pozycji radnego. 
 Wbrew pojawiającym się pod moim adresem zarzutom, iż chcę zaszkodzić obecnemu 
Burmistrzowi Mieszkowic, aby w nowej kadencji zająć Jego miejsce, oświadczam, że nie ma 
w tym stwierdzeniu krzty prawdy. Faktem jest natomiast, że obecny Burmistrz Andrzej 
Salwa, dwukrotnie proponował mi objęcie stanowiska wiceburmistrza. Dwukrotnie też 
spotkał się z jednoznaczną odmową z mojej strony.  
 Dementuję także nieprawdziwe stwierdzenia stawiające mnie w opozycji wobec 
powstającego gabinetu rehabilitacji w Mieszkowicach. Wszystkie moje dotychczasowe 
działania wskazują jednoznacznie, że jest inaczej. Wiem od mieszkańców, że w gminie jest 
zapotrzebowanie na dwa gabinety rehabilitacyjne i wiem także, jak ważna jest pomoc 
rehabilitacyjna, szczególnie dla osób starszych. Przy racjonalnym zarządzaniu budżetem 
gminy stać ją na dwa ośrodki, dlatego też nie widzę sensu w likwidowaniu tego istniejącego    
i od blisko 20 lat wzorowo funkcjonującego.  
 Oświadczam także, że nie ugnę się presji różnych osób i środowisk i nadal będę 
wspierał żądania mieszkańców Zielina dotyczące przeprowadzenia konsultacji społecznych     
w sprawie lokalizacji kolejnych farm wiatrowych na terenie ich sołectwa oraz sołectwa 
Troszyn. Stanowczo będę się sprzeciwiał wszelkim przejawom arogancji władzy, także          
w postaci braku profesjonalizmu, braku wizji i strategii działań, niegospodarności, a przede 
wszystkim braku poszanowania dla zdrowego rozsądku.   
 Wydarzenia, które miały miejsce na dzisiejszej sesji, a w szczególności fakt, że 
uzasadnienie wniosku o odwołanie przewodniczącego nie zawierało nawet najmniejszego 
zarzutu merytorycznego, utwierdziły mnie w głębokim przekonaniu o słuszności podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej mającej na celu powołanie Mieszkowickiej Rady Senioralnej. 
Tzn. kilkuosobowego gremium osób doświadczonych/50+/, którzy w kompetentny sposób 
mogliby wspierać działania Rady Miejskiej, a jednocześnie wpłynąć na podniesienie 
obowiązujących w Mieszkowicach standardów. Jeżeli radni nie podzielali moich poglądów, 
mogli to wyrazić poprzez głosowanie i po prostu nie przyjąć uchwały.  
  Zauważam niepokojące tendencje i zjawiska, dlatego mówię o tym głośno. Mam 
nadzieję na dalszą owocną współpracę ze wszystkimi radnymi i mieszkańcami, którym nie 
jest obce dobro lokalnej społeczności i naszej gminy i którzy nie zawsze prywatny interes 
stawiają przed publicznym.  
 Na koniec ponownie deklaruję, że wspomniane przeze mnie w listopadowym 
przemówieniu herbertowskie cnoty: rzetelność, uczciwość i prawość, pozostaną dla mnie 
drogowskazem, tym bardziej, że fakt ten potwierdziłem składając przed trzema laty w tym 
miejscu przed Wysoką Radą ślubowanie. Z wyrazami szacunku Krzysztof Karolak.      
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Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poprosił radnych, 
których podpisy widnieją pod wnioskiem o odwołanie, o przedstawienie swojego stanowiska.  
 
Pan Józef Łuszczek wyjasnił, że można poruszać różne tematy, rozmawiać na tematy 
związane z polityką, ale na cmentarzu, podczas uroczystości Święta Niepodległości takie 
rzeczy nie powinny mieć miejsca. Nie powinno się w tym momencie mówić o władzy. Tu 
polityka nie powinna mieć miejsca i to powinno być przestrzegane.  
 
Pani Bożena Nowak wyjaśniła, że Przewodniczący Rady Miejskiej reprezentuje nas , radnych 
i to w imieniu radnych powinien się wypowiadać, a nie w swoim , jak to miało miejsce na 
cmentarzu. Zaufanie, jakim  zostaliśmy obdarowani, zostaje nam odebrane.  
 
Pan Krzysztof Karolak zasugerował, aby zastanowić się nad jego odwołaniem na sesji , na 
której uchwalane są podatki i opłaty lokalne na 2014 rok. Jego zdaniem na dzisiejszej sesji 
należy podjąć uchwały, do których wymagany jest podpis elektroniczny. Zostanie przez niego 
zwołana kolejna sesja i gdy będzie taka wola radnych odwołanie go z funkcji 
przewodniczącego rady nastąpi na kolejnej sesji, za 3-4 dni. Jest to jego uwaga racjonalna, 
aby nie stworzyć komplikacji w sprawie funkcjonowania finansów gminy.  
 
Pani Bożena Dorywalska powiedziała, że każdemu należy się jakaś szansa. Pan 
Przewodniczący Rady Miejskiej przeprosił nas, radnych i burmistrz na dzisiejszej sesji            
W przyszłości, gdy będą jakieś niedoskonałości, to się nad nimi zastanowimy, a dzisiaj to nie 
jest czas na odwołanie przewodniczącego rady.       
 
Pan Janusz Dymidów poparł wypowiedź Pani Bożeny Dorywalskiej.  
 
Pan Edward Godyń zaproponował wprowadzenie w pkt XVI porządku obrad. odwołania 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach.  
 
Pan  Krzysztof Karolak, przewodniczący rady miejskiej, zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za 
wnioskiem formalnym zgłoszonym przez Pana Andrzeja Salwę Burmistrza Mieszkowic           
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały rady w sprawie zmian w uchwale          
nr XXVI/201/2013 z dnia 21 marca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty?   
Wynik głosowania: 14  -za, 0  - przeciw, 0 wstrzymujących  się.    
Wniosek formalny przyjęty został bezwzględną większością głosów.  
Pan Krzysztof Karolak, przewodniczący rady miejskiej, zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za 
wnioskiem formalnym zgłoszonym przez radnego pana Edwarda Godynia  o wprowadzenie 
do porządku obrad odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 
wniosek radnych? 
Wynik głosowania: 9- za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się.  
Wniosek formalny przyjęty został bezwzględna większością głosów. Poinformował, że  
pozostałe punkty porządku obrad przyjmują kolejną numerację.   
Następnie zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za przyjęciem porządku obrad sesji                      
z przyjętymi zmianami?    
Wynik głosowania: 9-za, 0 - przeciw, 5 wstrzymujących się.   
Porządek obrad po zmianach przyjety został większością głosów i przedstawia się 
następująco:   

I. Sprawy regulaminowe:  
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         a/ otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

         b/ przyjęcie zmian do porządku  obrad,  

         c/ przyjęcie protokołu  obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach,  

               d) informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Mieszkowic.    

II.  Interpelacje radnych.   
III.  Ustanowienie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok: 
             a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 

             c/ podjęcie uchwały. 

IV.  Ustanowienie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości:  

             a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 

             c/ podjęcie uchwały. 

V. Ustanowienie uchwały rady w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej 
podstawę naliczenia podatku rolnego na 2014 rok:  

             a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 

c/ podjęcie uchwały. 

VI.  Ustanowienie uchwały rady w sprawie opłaty od posiadania psów na 2014 rok:  
             a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 

c/ podjęcie uchwały. 

VII.  Ustanowienie uchwały rady w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych:  

             a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 

c/ podjęcie uchwały. 

VIII.  Ustanowienie uchwały rady w sprawie programu współpracy Gminy Mieszkowice             
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2014 rok:  

               a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 
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c/ podjęcie uchwały. 

IX.  Ustanowienie uchwały rady w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Mieszkowic:  

             a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 

c/ podjęcie uchwały. 

X. Ustanowienie uchwały rady w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa w uchwałach Rady Miejskiej w Mieszkowicach:  

             a/ opinie komisji,  

             b/ dyskusja, 

c/ podjęcie uchwały. 

XI.  Ustanowienie uchwały rady w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mieszkowicach do wydawania decyzji w przedmiocie 
dodatku energetycznego:  

             a/ opinie komisji,  

b/ dyskusja, 

c/ podjęcie uchwały. 

XII.  Ustanowienie uchwały rady zmieniającej uchwałę w sprawie dożywiania uczniów             
w szkołach prowadzonych przez Gminę Mieszkowice:  

             a/ opinie komisji, 

             b/ dyskusja,  

             c/ podjęcie uchwały.  

XIII.  Ustanowienie uchwały rady w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Mieszkowice:   
             a/ opinie komisji, 

             b/ dyskusja,  

             c/ podjęcie uchwały.  

XIV.  Ustanowienie uchwały rady w sprawie zmian w uchwale nr XXVI/201/2013 z dnia 
21 marca 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty: 

            a/ opinie komisji,  
            b/ dyskusja, 
            c/ podjecie uchwały.  
 
XV. Odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach: 
            - wybór Komisji Skrutacyjnej,  
            - zapoznanie z zasadami głosowania,  



 7

            - przeprowadzenie tajnego głosowania,  
            - zapoznanie komisji z protokołem.  
XVI.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone w pkt. II.  
XVII.  Wolne wnioski i zapytania.  
XVIII.  Zamknięcie obrad sesji.  

 
Pkt I c. 

Przewodniczący rady Pan Krzysztof Karolak poinformował, że sporządzony został protokół 
z przebiegu obrad XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach. Zwrócił się          
z zapytaniem, czy są uwagi do treści protokołu? Uwag nie zgłoszono. Pan Krzysztof Karolak, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał protokół pod głosowanie:  
wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących  się.  
Protokół z przebiegu obrad XXXII zwyczajnej sesji przyjęty został jednomyślnie. 
 
Pkt I d. 
Informację z działalności międzysesyjnej organu wykonawczego przedstawił Pan Andrzej 
Salwa, Burmistrz Mieszkowic. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Pan Krzysztof Karolak, przewodniczący rady miejskiej, zwrócił się z zapytaniem. Czy są 
uwagi i zapytania odnośnie przedstawionej informacji? Uwag nie zgłoszono.   
 
Pan Krzysztof Karolak, przewodniczący rady miejskiej nadmienił, że przedstawione  przez 
Burmistrza Mieszkowic sprawozdanie jest obszerniejsze i uzupełnione o aktualnie 
realizowane zadania, wyłonienie wykonawców i podpisania umów.  
  
Pkt  II.   
Interpelacje radnych. 
Radny Janusz Dymidów– interpelacja ustna: 
- jakie obecnie koszty ponosi Gmina w związku z utrzymaniem obiektu przy ul.                         
J. Kusocińskiego w Mieszkowicach i czy wycena tego obiektu  przeznaczonego do zbycia , jest 
aktualna? ”.Uważa, że Komisja Rewizyjna powinna dokonać lustracji tego obiektu.   
 
Radny Pan Krzysztof Karolak – interpelacja  na piśmie: 

1. Proszę o przedstawienie Radzie Miejskiej w Mieszkowicach zestawienia wyjazdów 
służbowych Burmistrza Mieszkowic wraz z poniesionymi kosztami z budżetu gminy, za 
rok 2011, w analogiczny sposób jak w odpowiedzi na poprzednia interpelację, jak 
również łącznych kwot za cały rok Skarbnika i Sekretarza Gminy oraz poszczególnych 
referatów Urzędu Miejskiego w  Mieszkowicach. 

2. Wzywam Burmistrza Mieszkowic Pana Andrzeja Salwę do dokonania zwrotu do 
budżetu Gminy Mieszkowice wszystkich nienależnie pobranych kwot finansowych         
z tytułu rozliczenia delegacji służbowych za wykorzystanie prywatnego samochodu do 
celów służbowych oraz nienależnie pobranych kwot diet  pracowniczych za okres od 
początku kadencji, w szczególności za:  

      a/ pobieranie kosztów przejazdu samochodem prywatnym wg stawki kilometrowej ,       
         w sytuacjach gdy faktycznie koszty te nie zostały poniesione, bo Pan Burmistrz  
        jechał autobusem z radnymi Rady Miejskiej \lub w innych przypadkach wspólnie                         
       z młodzieżą szkolną, innym pojazdem niż własny samochód;   
     b/rozliczanie kosztów przejazdu samochodem prywatnym wg stawki kilometrowej do  
        Sanktuarium w Siekierkach oraz na cmentarz wojenny- na pielgrzymki oraz na  
       uroczystości rocznicowe, religijne, historyczne.  
  Uzasadnienie:     
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Zwrot kosztów przejazdu samochodem prywatnym wykorzystywanym do celów służbowych 
może nastąpić wyłącznie,  gdy te koszty zostały faktycznie poniesione. 
Burmistrz Mieszkowic oraz Sekretarz Gminy Mieszkowice mają przyznany tzw. dodatek 
kilometrowy w formie ryczałtu, który rekompensuje koszty  ponoszone w związku                  
z wykorzystaniem samochodu prywatnego do celów służbowych. Ponadto Gmina 
Mieszkowice dysponuje samochodem służbowym Opel-Astra, który jest do stałej dyspozycji 
burmistrza. 
W związku z powyższym uzasadnieniem, wiele rozliczeń delegacji Burmistrza Mieszkowic 
można uznać za bezpodstawne.      
Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

Pkt III.  
 

Projekt uchwały rady w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok stanowi załącznik do 
protokołu. 
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  
Opinie stanowią załączniki do protokołu.  

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Krzysztof Karolak, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania:14 za,0 przeciw, 0 wstrzymujących się .   
Uchwała Nr XXXIII/257/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                                        
21 listopada 2013 roku w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok podjęta została  
jednomyślnie. Stanowi załącznik do protokołu. 
 
Pkt IV.  
 
Projekt uchwały rady w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
stanowi załącznik do protokołu.  
Opinie do projektu uchwały rady przedstawili:   

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach wyjasnił, że 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej przy omawianiu 
wysokości stawek podatku od nieruchomości wnioskowała między innymi o to, aby               
w przyszłości zająć się  modernizacją tych stawek.  
To uporządkowanie miało nastąpić dużo wcześniej, bo już w 2013 roku. Jednak nie podjęto 
tego tematu w odpowiednim czasie i dziś uchwalamy podatki od nieruchomości wg, starych 
zasad.  
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach poddał pod głosowanie zmiany do projektu uchwały zawarte        
w opiniach komisji:  
w §1 w pkt 7 wyrazy “0,12% wartości”  zastępuje się “ 0,11% wartości 
Wynik głosowania: 13- za. 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.  
Poprawka przyjęta została większością głosów.   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady ze 
zmianami i poddał go pod głosowanie.  
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Wynik głosowania: 14 za,0 przeciw, 0 -  wstrzymujących  się .   
Uchwała Nr XXXIII/258/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                                        
21 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
wraz ze zmianami podjęta została  jednomyślnie. Stanowi załącznik do protokołu. 
 
Pkt V.  
Projekt uchwały rady w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę naliczenia 
podatku rolnego na 2014 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu.  
 
Pani Bożena Dorywalska stwierdziła, że proponowane obniżenie ceny żyta  jest za małe w 
stosunku do obniżki wysokości podatku tegorocznego, gdyż cena GUS w 2012 roku 75,86 zł 
– uchwalona wysokość podatku rolnego- 62,00 zł , a teraz cena GUS 69,28 a proponowana 
obniżka tylko do 65 zł. Cena żyta jest  bardzo niska a podatek płacimy wysoki.  
Pani Barbara Sawastian Skarbnik Gminy wyjaśniła, że cena żyta proponowana przez  GUS 
jest ceną z 11 kwartałów.  
 
Pani Bożena Dorywalska dodała, że stawka przez GUS jest malejąca  i również powinien być 
niższy podatek. Rolnicy są przerażenia taka sytuacją, sprzedają żyto po niskich cenach,              
a podatki muszą płacić  wysokie.  
 
Pan Janusz Dymidów stwierdził , że w pełni popiera wypowiedź Pani Bożeny Dorywalskiej. 
 
Pani Barbara Sawastian Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podatek jest od własności a nie od 
dochodów.  
 
Pani Helena Chodyniecka nadmieniła, że rolnicy są ciągle oszukiwani i aby średnia cena żyta 
była niska brana była ona z 11 kwartałów.  
 
Pan Józef Mroziak dodał, że rolnicy nie mają dochodów, dostarczają zboże po niskich  
cenach. Młodzi rolnicy pozbawiani są możliwości powiększenia swojego gospodarstwa            
z uwagi na wysokie ceny ziemi. Zacznie się pisanie podań o umorzenia, odroczenia terminów 
płatności.  Poinformował. że nie mówi tu w swoim imieniu, tylko w imieniu rolników.  
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał pod 
głosowanie zmianę zaproponowaną przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Opieki 
Zdrowotnej i Opieki Społecznej w brzmieniu:  
w § 1 wyrazy “ do kwoty 56,00 zł za 1 dt żyta” zastępuje się słowami” do kwoty 63,00 zł za    
1 dt żyta”.  
Wynik głosowania: 6 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Zaproponowana zmiana nie została podjęta. 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt 
uchwały i poddał go pod głosowanie.   
Wynik głosowani: 8 za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się.   
Uchwała Nr XXXIII/259/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                                    
21 listopada 2013 roku w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę 
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naliczenia podatku rolnego na 2014 rok podjęta została większością głosów. Stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Pkt VI.  
Projekt uchwały rady w sprawie opłaty od posiadania psów na 2014 rok stanowi załącznik do 
protokołu. 
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek, 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
 
Pani Helena Chodyniecka jest zdania, że to właściciele psów w mieście powinni płacić za 
sprzątanie odchodów po ich psach. Robi to za nich ZUK Spółka z o.o. w Mieszkowicach .  
Musimy troszczyć się o wygląd naszego miasteczka.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach wyjasnił, że kwota 
jaka wpływa do budżetu gminy z tytułu opłaty za psy wystarcza jedynie na bieżące 
utrzymanie psów bezdomnych, wyłapywanie ich przez służby do tego powołane.  
 
Pan Janusz Dymidów uważa, że mieszkańcy wsi posiadający psa  nie powinni ponosić opłaty 
za psy, gdyż sami dbają  o porządek. Powinni być zwolnieni z opłat,  tak jak rolnicy.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach wyjasnił, że nad 
tym trzeba się zastanowić, czy jest możliwość formalna zastosowania podmiotowego 
zwolnienia z opłaty  za posiadanie psa przez mieszkańców wsi.   
 
Pani Barbara Sawastian Skarbnik Gminy wyjaśniła, że kiedyś był to podatek, teraz jest opłata 
i nie można dzielić na właścicieli psów mieszkających w mieście i na wsi. Można temu się 
przyjrzeć, zasięgnąć opinii prawnej w tej kwestii.  
 
Pani Anna Pastuła dodała, że pies na wsi jest “strażnikiem “ i broni dobytku a w mieście jest 
tylko pupilkiem dla domowników.  
 
Pan Edward Godyń nadmienił, że brak jest worków w mieście  na odchody psie . Pojemniki 
stoją  puste. To nie są gminne psy, mają one swoich właścicieli i to oni powinni dbać               
o porządek.  
   
Pani Katarzyna Wawruszczak dodała, że w szkole prowadzona była akcja i dzieci rozdawały  
woreczki dla właścicieli psów. Powiedziała, że mieszkańcy różnie reagowali na tą akcje.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach wyjaśnił, że nie 
ma kto egzekwować tego od mieszkańców. Dobrym przykładem było wprowadzenie kilka lat 
temu identyfikatorów  dla psów.  
  
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Krzysztof Karolak, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.      
Wynik głosowania: 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.     
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Uchwała Nr XXXIII/260/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                            
21 listopada 2013 roku w sprawie opłaty od posiadania psów na 2014 rok podjęta została 
większością głosów. Stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pkt VII.   
 
Projekt uchwały rady w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych  
stanowi załącznik do protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń 
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji  Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej                     
w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXIII /261/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                           
21 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 
podjęta została jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.    
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach ogłosił                  
10- cio  minutową przerwę w obradach sesji. 
Po przerwie obrady XXXIII sesji wznowił Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach, który stwierdził prawomocność obrad. Na stan rady 15 radnych  
na sali według listy obecności jest 14 radnych, co stanowi quorum.        
 
Pkt VIII.  
Projekt uchwały rady w sprawie programu współpracy Gminy Mieszkowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2014 rok stanowi załącznik do protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń 
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Wprowadzenia dokonał Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic. Poinformował, że w 
Gminie działa obecnie pięć klubów sportowych. Będzie chciał jeszcze przed uchwaleniem 
budżetu na 2014 rok  ogłosić otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania 
publicznego w Gminie Mieszkowice w zakresie upowszechniania kultury fizyczne. Umowy 
obowiązywałyby od 2 stycznia 2014 roku, co ułatwiłoby finansowanie zadań przez kluby. W 
projekcie budżetu gminy na 2014 rok zapisana jest kwota 160 000 zł. Do końca kwietnia br 
przedstawione zostanie radnym sprawozdanie z realizacji programu współpracy za 2013 rok.    
Z uwagi na brak głosów w dyskusji  Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej                     
w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał pod 
głosowanie poprawki do projektu uchwały zgłoszone przez Komisję Rewizyjną:  
 
1/ w rozdziale VII pkt  3 podpunkt 12 przed przecinkiem dodaje się wyrazy “ i obiekt szatni” , 
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Wynik głosowania : 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Zgłoszona poprawka przyjęta została jednomyślnie.  
 
2/ w rozdziale VII pkt 3 podpunkt 13 skreśla się wyrazy” przy szkole”.  
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Zgłoszona poprawka przyjęta została jednomyślnie.  
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt 
uchwały z poprawkami i poddał go pod głosowanie:  
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXII /262/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                               
21 listopada 2013 roku w sprawie programu współpracy Gminy Mieszkowice                   
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2014 rok podjęta została jednomyślnie i stanowi załącznik do 
protokołu.        
 
Pkt IX.   
 
Projekt uchwały rady w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Mieszkowic   
stanowi załącznik do protokołu.   
Opinię do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Pan Edward Godyń Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, która została wyznaczona jako komisja wiodąca w sprawie rozpatrzenia skargi 
 
Pan Józef Mroziak dodał, że był osobiście z Panem Burmistrzem w Nadleśnictwie 
Mieszkowice w sprawie partycypacji w kosztach naprawy tej drogi, z uwagi na niszczenie jej 
przez ciężki sprzęt wywożący drewno z lasu. Trwało to zbyt długo i tylko na obietnicach się 
skończyło. Jego zdaniem powinien zostać postawiony znak poruszania się samochodów 
ciężarowych o ładowności do 20 ton, aby nie dopuścić do zniszczenia odremontowanej już 
drogi.   
 
Pan Franciszek Kanasiuk dodał, że nie byłoby tej skargi, gdyby odpowiedź na interwencję 
mieszkańców Starzyna udzielona została w terminie. Jest zdania, że takie łatanie ubytków        
w nawierzchni drogi nic nie daje, gdyż tworzące się zastoiska wody nie mają odpływu             
i powstają dalsze ubytki w nawierzchni, spowodowane przez poruszające się samochody. 
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic powiedział, że jest to słuszna prawda. Uważa, że ta 
droga nie była tak zniszczona, aby pisać skargę. Na jej długości występowały ubytki, które 
zostały uzupełnione, droga została utwardzona i jest przejezdna. Musimy liczyć na 
współpracę z nadleśnictwem i rolnikami.  
 
Pan Józef Łuszczek jest zdania, że na drogach gminnych, niszczonych przez ciężki sprzęt 
powinny być znaki o tonażu samochodów.  
 
Pan Henryk Domaradzki jest takiego samego zdania,  aby w ul. Żymierskiego, Kościuszki          
w Zielinie postawić znak poruszania się samochodów o ładowności do 20 ton.  
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Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic dodał, że w 2014 roku złożony zostanie wniosek      
o środki na przeprowadzenie gruntownego remontu odcinka drogi z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.    
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady  Miejskiej w Mieszkowicach poinformował, że 
nie ma już wydzielonego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, a środki na ten cel 
zabezpieczone zostaną w budżecie Wojewody. Stwierdził, że wg aktualnie obowiązujących  
procedur wniosek o dofinansowanie dróg z tych środków należało złożyć  do końca września- 
na rok następny. Zatem rok 2014 należy uznać za stracony.   
 
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji  Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące  się.  
Uchwała Nr XXXIII/263/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                           
21 listopada 2013 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Mieszkowic podjęta została większością głosów.   
 
Pkt X.   
 
Projekt uchwały rady w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa w uchwałach Rady Miejskiej w Mieszkowicach stanowi załącznik do protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń 
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
 
Wprowadzenia dokonał Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic. Przypomniał, że temat 
jest przerabiany od miesiąca września br, gdzie na sesji podjęte zostały uchwały                       
o nieuwzględnieniu uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego       
dla siłowni wiatrowych i uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla siłowni wiatrowych w obrębie  Zielin gm. Mieszkowice. Przytoczone uchwały Rady  
przekazane zostały Wojewodzie Zachodniopomorskiemu celem oceny ich zgodności                
z przepisami prawa. Po dokonaniu oceny, niedopatrzeniu się naruszenia prawa w tym 
zakresie, uchwała skierowana została do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego w sprawie planu.   
 
Pani Gabriela Kotowicz dodała, że po podjęciu uchwały przez radę o odmowie uwzględnienia 
wezwania do usunięcia naruszenia prawa wnoszący wezwanie może zaskarżyć uchwałę do 
sądu administracyjnego.  
 
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 9 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXIII/264/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                           
21 listopada 2013 roku w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia  
naruszenia prawa w uchwałach Rady Miejskiej w Mieszkowicach podjęta została 
większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.        
 
Pkt XI. 
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Projekt uchwały rady w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mieszkowicach do wydawania decyzji w przedmiocie dodatku energetycznego stanowi 
załącznik do protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń 
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
 
Wyjaśnień udzieliła Pani Helena Wilman Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej    
Mieszkowicach. Poinformowała, że jest to nowe zdanie i będzie ono obowiązywało od            
1 stycznia 2014 roku. Środki Dodała, że środki na wypłatę dodatku będą pochodziły                 
z budżetu państwa i będzie on przysługiwał tylko tym osobom, którym przyznano decyzyjnie 
dodatek mieszkaniowy.  
 
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXIII/265/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                           
21 listopada 2013 roku w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieszkowicach do wydawania decyzji w przedmiocie dodatku 
energetycznego podjęta została większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.        
 
Pkt XII. 
 
Projekt uchwały rady zmieniającej uchwałę w sprawie dożywiania uczniów w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Mieszkowice stanowi załącznik do protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń 
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
 
Wyjaśnień udzieliła Pani Helena Wilman Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej    
Mieszkowicach. Poinformowała, że udzielenie pomocy w zakresie dożywiania uczniów 
poprzedzonej przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, co ma wpływ na 
rodzaj i zakres przyznawanej  pomocy. Objęcie dożywianiem wszystkim uczniów w szkołach 
podstawowych  i gimnazjum wymaga zmiany podmiotu, bo OPS nie może objąć 
dożywianiem wszystkich dzieci. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko 
wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły udziela pomocy w formie 
posiłku, przy czym liczba dzieci , którym udzielono takiej pomocy nie może przekroczyć 20% 
liczby uczniów dożywianych ogółem w szkołach i przedszkolu na terenie gminy, w danym 
miesiącu na podstawie wydanych decyzji.  
 
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej    
w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXIII/266/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                           
21 listopada 2013 roku zmieniająca uchwałę w sprawie dożywiania uczniów w szkołach 
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prowadzonych przez Gminę Mieszkowice podjęta została jednomyślnie i stanowi 
załącznik do protokołu.        
 
 
Pkt XIII.  
Projekt uchwały rady w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Mieszkowice stanowi załącznik 
do protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń 
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
 
Pani Barbara Sawastian Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to wyłącznie jej decyzja, gdyż          
w związku z osiągniętym wiekiem emerytalnym,   ma prawo odejścia już na emeryturę.  
 
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic dodał, że jest to bardzo ważne stanowisko i postara 
się,  aby przekazanie stanowiska dla nowej osoby odbyło się sprawnie i nie było przestojów    
w płatnościach.  
 
Pani Helena Chodyniecka podziękowała Pani Skarbnik Gminy  za dotychczasową 
współpracę.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach podziękował Pani 
Skarbnik  za wieloletnią współpracę, kiedy był radnym i członkiem zarządu gminy, a także 
gdy był dyrektorem szkoły.  
 
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej    
w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXIII/267/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                           
21 listopada 2013 roku w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Mieszkowice podjęta 
została jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.        
 
 
Pkt XIV.  
Projekt uchwały rady w sprawie zmian w uchwale rady nr XXVI/201/2013 z dnia 21 marca 
2013 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty stanowi załącznik do protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radny Pan Józef Łuszczek 
2/  opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń 
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
 
Wprowadzenia dokonał Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic. Wyjaśnił, że zmiana 
dotyczy tylko wysokości opłat, które muszą być uiszczanie w pełnych złotych i dotyczy to 
tylko odpadów zbieranych w sposób selektywny.  
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Pan Edward Godyń zapytał  w sprawie książeczek w sprawie opłat dla mieszkańców. 
 
Pani Gabriela Kotowicz Sekretarz  Gminy wyjaśniła, że można zgłosić się do urzędu i dostać 
indywidualny numer konta. Każdy z mieszkańców będzie miła swój indywidualny numer 
konta i dzięki temu będzie to dokładna ewidencja. Baza podatników brana jest z ewidencji 
ludności.  
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady 
Miejskiej    w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXIII/268/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                           
21 listopada 2013 roku w sprawie zmian w uchwale rady nr XXVI/201/2013 z dnia            
21 marca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty,  podjęta została 
jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.        
 
Pkt XV.  
 
Odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach na wniosek radnych: 
Edwarda Godynia, Stanisławy Michalskiej, Bożeny Nowak, Grzegorza Kaczmarka, Józefa 
Łuszczka.  
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pan Janusz Dymidów zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt dotyczącego 
odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach. Jego zdaniem brak jest  
argumentów, które by przemawiały za odwołaniem Pana Krzysztofa Karolaka z funkcji  
Przewodniczącego Rady Miejskiej.   
 
Pani Bożena Nowak wyjaśniła, że  wniosek został odczytany, zgłoszony jako wniosek 
formalny o wprowadzenie do porządku i wprowadzony został bezwzględną większością 
głosów.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał zgłoszony 
wniosek formalny pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za zdjęciem z porządku obrad sesji w pkt XV odwołania 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach? 
Wynik głosowania: 3 za, 6- przeciw, 5 wstrzymujących się.   
Zgłoszony wniosek formalny nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.   
 
Pan Krzysztof Karolak poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej: 
zgłoszony Pan Grzegorz Kaczmarek wyraził zgodę na pracę w komisji ,  
zgłoszona Pani Zofia Szeremeta wyraziła zgodę na prace w komisji,  
zgłoszona Stanisława Michalska wyraziła zgodę na pracę w komisji.  
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał skład 
Komisji Skrutacyjnej pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem/ Kto jest za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej wybranej 
celem przeprowadzenia głosowania i ogłoszenia wyników? 
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.  
Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęty został większością głosów.  
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Pan Krzysztof Karolak ogłosił przerwę w obradach do momentu ukonstytuowania się Komisji 
Skrutacyjnej, przygotowania kart do głosowania.  
 
Po przerwie obrady XXXIII sesji wznowił Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach, który stwierdził prawomocność obrad. Na stan rady 15 radnych  
na sali według listy obecności jest 14 radnych, co stanowi quorum.        
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach jeszcze raz odniósł 
się do stawianych zarzutów. Wyjaśnił, że na Komisji Rewizyjnej miał zastrzeżenia do 
przewodniczącego komisji, gdyż odnosząc się do skargi na działalność burmistrza 
rozpatrywał ją tylko w jednej kwestii a nie do dwóch pozostałych ustaw. Chciał mieć jasność  
w tej sprawie, bo odpowiedź na nią uzależniona była od decyzji Komisji Rewizyjnej.   
Poinformował, że w przemówieniu na cmentarzu miał na myśli niedoskonałości a nie to, że 
rada jest niekompetentna czy nieudolna. Rada wcale nie musi powoływać Rady Seniorów ale 
z jego strony stosowne dokumenty zostaną przygotowane i przedstawione radzie miejskiej. 
 
Pan Józef Łuszczek wyjasnił, że w dużej mierze chodzi tu o wypowiedź na cmentarzu ale nie 
tylko. Było kilka spraw, które tłumaczone były przez burmistrza, skarbnika czy mecenasa,  
ale i tak to panu przewodniczącemu nie pasowało. Poza tym Pan Przewodniczący Rady 
Krzysztof  Karolak  chce stawiać Niemcom pomniki.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach odpowiedział, że 
w tej sprawie wyręczył Kierownika Referatu Promocji i Funduszy Unijnych Urzędu 
Miejskiego w Mieszkowicach Panią Agnieszkę Ruchniak, bo przez ponad pół roku nie zajęła 
się tematem posadowienia kamienia upamiętniającego poetę i pisarza, doktora medycyny 
urodzonego i mieszkającego w Zielinie Gottfrieda Benna.  
Tym bardziej, że  burmistrz z Sołtysem Sołectwa Zielin P. Józefem Mroziakiem zamierzali 
taki kamień postawić.  
Pan Krzysztof Karolak Przedwodniczacy Rady Miejskiej w Mieszkowicach odpowiedział, że 
zainicjował zwołanie zebrania ogólnego mieszkańców Sołectwa Zielin, aby przeprowadzić 
konsultacje społeczne w powyższej sprawie.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnego Grzegorza 
Kaczmarka, czy jako radny z tej samej miejscowości głosuje za odwołaniem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach w imieniu swoim, czy też może 
mieszkańców Czelina? Jakie ma zastrzeżenia do pracy przewodniczącego?  
 
Pan Grzegorz Kaczmarek odpowiedział, że Przewodniczący Rady Miejskiej obraził na 
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej jej przewodniczącego.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach odpowiedział, że 
chciał tylko, aby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej doczytał do końca treść skargi złożonej 
na działalność burmistrza, zanim komisja przegłosuje, że jest bezzasadna.   
 
Pan Grzegorz Kaczmarek stwierdził, że poczuł się urażony, bo Przewodniczący rady 
Miejskiej w Mieszkowicach w wygłoszonym przemówieniu użył sformułowania, że Rada 
Miejska jest niedoskonała.  
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Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach odpowiedział, że 
dziś też tak mówi: Rada jest niedoskonała i ja też, bo jestem radnym. Jeśli ktoś uważa, że jest 
doskonały, to niech powie to głośno.       
 
      
Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
wybrany został Pan Grzegorz Kaczmarek. 
Pan Grzegorz Kaczmarek Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że karty do 
głosowania zostały przygotowane. Następnie zapoznał z zasadami głosowania nad 
odwołaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 
Zasady głosowania stanowią załącznik do protokołu.  
Następnie według listy obecności Pani Stanisława Michalska członek Komisji Skrutacyjnej 
wydawała wywołanym radnym kartę do głosowania. 
  
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poinformował, że 
ponieważ głosowanie dotyczy jego osoby, nie będzie w nim uczestniczył, podobnie jak 
uczynił to, gdy był powoływany na funkcję przewodniczącego.   
Przeprowadzono głosowanie.  
Protokół Komisji Skrutacyjnej z  przeprowadzonego głosowania nad odwołaniem Pana 
Krzysztofa Karolaka z pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach  
Odczytał Pan Grzegorz Kaczmarek Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.  
Za odwołaniem Pana Krzysztofa Karolaka z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Mieszkowicach oddano  następujące głosy: 
a/ głosów „ za”- 8 
b/ głosów „ przeciw”- 3   
c/ wstrzymuję się – 2. 
Biorąc pod uwagę otrzymane ilości głosów Komisja Skrutacyjna stwierdza, że w głosowaniu 
tajnym bezwzględną większością głosów Pan Krzysztof Karolak odwołany został z funkcji 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach.  
Uchwała Nr XXXIII/269/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 21 listopada 2013 
roku w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach stanowi 
załącznik do protokołu.    
 
Pan Krzysztof Karolak Radny podziękował Radzie Miejskiej, Wiceprzewodniczącemu, 
Burmistrzowi, Pani Skarbnik i Sekretarz Gminy za 3- letnią współpracę.   
 
Prowadzenie obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach przejął pan Henryk 
Rzepczak Wiceprzewodniczący rady Miejskiej w Mieszkowicach.  
 
Pkt XVI.  
 
Odpowiedzi na interpelacje.  
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic poinformował, że udzieli odpowiedzi radnym na 
zgłoszone interpelacje,  na piśmie.  
Ponadto poinformował, że przetarg na zbycie obiektu przy ul. J. Kusocińskiego odbędzie się 
w dniu jutrzejszym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęło wadium. Przetarg ogłoszony został 
również w prasie lokalnej. Nasze działania w sprawie dzierżawcy na ten obiekt się skończyły.  
Proponowane w umowie zwolnienia z czynszu w zamian za wykonanie remontu i inne 
dogodne warunki dzierżawy nie przyniosły jednak skutku. Obiekt wymaga przeprowadzenia 
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gruntownego remontu. Koszty, jako gmina ponosimy duże na jego utrzymanie. Jako gmina 
jednak nie możemy sobie pozwolić na obniżenie ceny zbycia tego obiektu.    
 
 
Pkt XVII- Wolne wnioski i zapytania.  
 
 
 
Pan Eugeniusz Bieliński poruszył problem, jaki stwarza funkcjonująca farma wiatrowa            
w sąsiedztwie Zielina. Nie jest do zaakceptowania dla ludzi, którzy muszą żyć w ich pobliżu.  
Nie ma prawnie określonych odległości posadowienia wiatraków od zabudowy 
mieszkaniowej, a jedynie ograniczenia dotyczą poziomu hałasu.  Infradźwięki, według opinii 
środowisk medycznych, wytwarzane przez wiatraki są bardzo szkodliwe dla organizmów 
ludzkich.  
Nadmienił również, że w statucie  sołectwa był zapis obligatoryjny w sprawie konsultowania 
z mieszkańcami planów zagospodarowania przestrzennego, ale przez radnych został o 
zmieniony, i do konsultacji przez przewodniczącego rady przedstawiane są projekty uchwał, 
które on uzna za istotne dla mieszkańców.  
Zapis obligatoryjny konsultacji z mieszkańcami planów zagospodarowania przestrzennego   
powinien być przywrócony w statucie sołectwa.  
Zadał pytanie, kto przygotował i wniósł projekt uchwały zmieniającej statuty jednostek 
pomocniczych gminy,  usuwając w nich zapis o konsultacjach z mieszkańcami?   
 
Pan Janusz Dymidów dodał, że mieszkańcy teraz nie mają wpływu na lokalizację siłowni 
wiatrowych, a są to ważne sprawy dla sołectwa.  Mieszkańcy są przeciwni, i nie chcą ich mieć      
blisko od zabudowań.   
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic poinformował,  że jako gospodarz gminy musi 
dbać o dochody gminy. Nie będzie dochodów, nie będzie realizacji inwestycji. Wpływy do 
budżetu z tytułu podatków są mniejsze. Nie może zagwarantować, że tych siłowni 
wiatrowych nie będzie z uwagi na to, że są to pewne dochody dla gminy.  
Pan Eugeniusz Bieliński nadmienił, że są to działania kosztowne. Kto ponosi koszty z tym 
związane, czy inwestor? 
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjasnił, że są to środki budżetu gminy.      
 
Pan Eugeniusz Bieliński zapytał w kwestii referendum, czy będzie ono wiążące dla gminy? 
 
Pan Michał Wolski z kancelarii adwokackiej wyjasnił, że zostanie wydana opinia w tej 
kwestii.  
 
Pan Krzysztof Karolak podkreślił, że nasza gmina w rankingu gmin,  jeżeli chodzi o aplikacje 
o środki unijne nie wygląda najlepiej , gdyż znajduje się na 96 miejscu. 
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjasnił, że jak kto chce, tak sobie to komentuje.     
Dla niego jest to pewien awans, gdyż na 114 gmin byliśmy na 110 miejscu teraz na 95.  
Gmina robi dużo, trzy projekty, które musieliśmy wprowadzić były na liście rezerwowej.  
Podpisana zostanie do końca roku umowa na kanalizację w Zielinie i modernizację 
oczyszczalni ścieków w Mieszkowicach. W nowym okresie aplikacji będziemy również 
składać wnioski o środki unijne.  
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Pan Krzysztof Karolak zapytał w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na miasteczko ruchu 
drogowego.  
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowi wyjasnił, że został on pozytywnie zakwalifikowany 
i jutro jest spotkanie z Marszałkiem, który przekaże sprzęt, który zostanie przywieziony i 
odpowiednio zabezpieczony. Dodał, że zespół pracował pod kierownictwem                            
Pana Krzysztofa Karolaka.    
 
Pan Henryk Domaradzki poprosił o wyjaśnienie, w czym tkwi przyczyna, że na dzień 
dzisiejszy płatność jest zerowa, jeżeli chodzi o wywóz nieczystości płynnych z posesji 
nadodrzańskich?  
Ponadto wnosi o zakończenie budowy parkingu przy ul. 1 Maja w Mieszkowicach.  
 
Pani Maria Skowrońska poinformowała, że Pan Przewodniczący Rady Miejskiej                     
w Mieszkowicach dokonał analizy złożonych przez radnych oświadczeń majątkowych za 
2012 rok i informacja została  przedłożona na poprzedniej sesji. Ma żal, że w jej sprawie trwa 
dochodzenie w prokuraturze. Została pouczona przez Izbę Skarbową, ale nie spodziewała się , 
że w sprawie mieszkania zostanie wezwana do złożenia wyjaśnień aż w prokuraturze.  
 
Pan Krzysztof Karolak wyjasnił, że na ostatniej sesji odczytał wnioski z dokonanej analizy 
oświadczeń i stwierdził, że jako podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych,  
stwierdzone przez niego nieprawidłowości nie zobowiązywały  do skierowania wniosku do 
urzędu kontroli skarbowej o ich kontrolę.   
 
Pan Franciszek Kanasiuk wnosi o ustawienie znaku zakazu wjazdu samochodami w kierunku 
Odry w m. Stary Błeszyn, z uwagi na postępującą degradację tego terenu.  
 
Zaproponował, rozważenie możliwości ustawienia znaków ograniczenia poruszania się 
samochodów o  tonażu do 20 ton na drogach gminnych, które są niszczone przez ciężki sprzęt 
transportowy, między innymi poprzez wywożenie drewna z lasu.   
 
  
Pan Henryk Rzepczak w imieniu Przewodniczącej Zarządu Osiedla Mieszkowice zaprosił na 
posiedzenie Zarządu Osiedla Mieszkowice, które odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu 
Miejskiego w Mieszkowicach w dniu 11 grudnia 2013 roku, o godzinie 17.00.       
 
Pkt XV.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XXXIII sesji rady miejskiej Pan Henryk Rzepczak 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach stwierdził zamknięcie obrad. 
Na tym obrady XXXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach zakończono 
i protokół podpisano. 
 
 
 
Protokolant       Wicerzewodniczący Rady 
 
Lilia Głowacka                                                                             mgr Henryk Rzepczak  


